МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от «/£» 0 3 . 2022 №,101/

г. Саранск

О внесении сведений

В соответствии с частью 12 статьи 92 Федерального закона
от 29 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки от 15.03.2022 № 02-59 п р и к а з ы в а ю :

1. Отделу оценки качества, государственного контроля и надзора за
соблюдением законодательства Российской Федерации в сфере образования
(О.А. Эктовой) в срок до 28.03.2022:

внести сведения в Реестр организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию
образовательным программам, в части изменения срока действия
свидетельства о государственной аккредитации на «бессрочно», без выдачи
нового свидетельства о государственной аккредитации организациям,
имеющим государственную аккредитацию по состоянию на 01.03.2022,
и организациям, срок действия свидетельства о государственной
аккредитации которых продлен на основании постановления Правительства
Российской Федерации от 03.04.2020 № 440 «О продлении действия
разрешений и иных особенностей в отношении разрешительной
деятельности в 2020-2022 годах»;

- скорректировать дату в графе «Срок действия свидетельства»
в информационной системе, обеспечивающей автоматизацию контрольно-
надзорной деятельности за органами государственной власти субъектов
Российской Федерации, исполняющими переданные полномочия Российской
федерации в области образования (АКНДПП).

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить
на заместителя Министра И.К. Дугушкина.

И.о. Министра

Журина О.А.
88342 391833

Е.П. Солдатова